ficia resignare, seu permutare, ac etiam illorum collatores, quominus de beneficiis per obitum dictorum possessorum vacantibus, & propter lites huiusmodi malitiosè & fraudulentè motas seu confectas, liberè disponere, & sua ordinaria auctoritate in praemissis uti possent impediebantur, in animarum ipsorum impetrantium periculum, & dictorum possessorum gravè praedictum, & ordinariae potestatis huiusmodi collatorum laesionem.

§. 3. Attendentes malitiis hominum non esse indulgendum, sed potius obviandum, ac volens ipsorum beneficia obtinentium quieti & securitati providere, constitutionem praedictam innovando, & ad impetrantes beneficia illorum, qui aliquo evidenti impedimento detinebantur, quamvis senio confecti, aut infirmitate detenti non forent, extendendo, etiam voluit, statuit, & ordinavit, quod de cetero impetrantes beneficia Ecclesiastica cujuscumque qualitatis, per privationem & amotionem, vel alias propter commissas, excessus, & crimina, vacantia vel vacatura in supplicatione desuper porrecta, excessus, & crimina ipsa, ac eorum qualitates, nec non modos, & causas tales, ex quibus de iure privatio ipsa incurset, aut facienda censetur, & similiter impetrantes, etiam per modum devolutionis, beneficia tanquam certo modo vacantia, & ab aliis etiam non senio confectis, nec infirmitate, aut impedimento detentis, tanquam nullo, seu minus canonico titulo possessa, modum vacationis illorum in supplicatione desuper porrecta, specificè & determinatè, ac dispositivè exprimere teneantur, & antequam decretum citationis à iudice cui causa commissa fuerit, per se vel procuratorem eorum petant, coram eo iuramentum, quod credunt ea quae sic expresserunt, vera esse, & posse ea probare, corporaliter praestare, & deinde excessus & crimina, aut modum vacationis huiusmodi proponere, & deducere, & intra octo dies observationem termini ad articulandum, per eum vel procuratorem suum suo ordine, & loco, ita quod si ipse terminus sic non servetur, dicti octo dies post observationem termini secundo loco servati, quicumque is fuerit, currissè censeantur factam immediate sequentes probare, nec non ex tunc infra annum, similiter à die impetrationis eorum computandum, causam contra eosdem possessores, usque ad definitivam sententiam prolationem inclusive prosequi debeant & teneantur.

§. 4. Quodque impetrationes de beneficiis tanquam per privationem, & amotionem, vel alias propter commissos excessus, & crimina vacantibus vel vacaturis, absque causis, seu causarum privationis & amotionis, aut excessuum & criminum vacationem huiusmodi cautionum, nec non tanquam de certo modo vacantibus, etiam per modum devolutionis, absque modi vacationis specificis expressione, etiam praetextu quarumcumque clausularum quomodolibet implicitarum, & quantumcumque praegnantium, etiam quod causae, & excessus, ac crimina, nec non modi vacationum huiusmodi in literis pro expressis habeantur, vel etiam dispositivè exprimi possint, disponentium, in supplicationibus insertatum, eisdem impetrantibus nullatenus suffragentur, & quantumcumque subrogationes per ipsos impetrantes de beneficiis, quae etiam cum huiusmodi expressione impetraverint tanquam litigiosis, in iure vel ad ius eorum, quos huiusmodi excessus & crimina perpetrasse, aut quorum beneficia per devolutionem, aut alias certo modo vacasse narraverint, à Sede Apostolica, vel Legatis ejus quomodolibet impetrandae, seu etiam Motu proprio concedendae, nisi quod impetrantes excessus, & crimina, aut modum vacationis huiusmodi intra dictos dies observationem dicti termini ad articulandum per ipsos impetrantes, aut eorum procuratores, ut praefertur, non autem per eos aut ipsorum procuratores factam, quoad excludendos post dictos dies ipsos impetrantes à probatione excessuum, seu criminum, aut modi vacationis praedictorum nihil operari volumus contra possessores beneficiorum quae impetraverint, probaverint, etiam si alia excessus & crimina, privatione, aut privationis declaratione digna, etiam ante lapsum dictorum octo dierum probaverint, nullius sint roboris vel momenti. Quodque subrogationes huiusmodi, si ij contra quos huiusmodi impetra-

Pontif. x. idem forma de curio servanda in impetrationibus beneficiorum punit.

Et impetrationes alias factas innovandas & nullas declarat.

impetrationes fieri, in itinere propter id suscepto, quod post excommunicationem citationis, etiam per edictum factæ, etiam si de dictorum citatorum notitia aliter non apparuerit, propterea attentatum præsumatur, et si fuerint, etiam si senes, aut valetudinarii, seu impediti, ut præfertur, non extiterint, aut etiam ij, contra quos huiusmodi impetrationes fieri, morte violenta decesserint, licet nullum penitus argumentum, aut nulla conjectura habita fuerit, quod collitigans id fecerit, aut de tali morte culpabilis, seu conscius fuerit, locum non habeant. Et si post lapsum dicti anni, vel etiam eo durante, & istis octo diebus post dicti termini ad articulandum, absque probatione prædictorum excessuum, seu criminum, aut modi vacationis per ipsos impetrantes, vel eorum procuratores observationem elapsis, contingat possessores dictorum beneficiorum, seu aliquos ex eis decedere, aut eorum beneficia simpliciter vel ex causa permutationis, aut alias quomodolibet, in Romana Curia vel extra eam vacare, non censeantur propterea beneficia ipsa litigiosa de huiusmodi beneficiis sic vacantibus provideri, & alias liberè disponi possit in omnibus & per omnia, ac si contra dictos possessores aliqualis modo præmissio mota non fuisset.

*Impetranti-
bus tamen h
de rito
impetrant.*

§. 5. Et nihilominus impetrantes prædicti ad ambita beneficia huiusmodi obtinenda censeantur perpetuò inhabiles, necnon vexatæ parti omnia damna, interesse, & expensas persolvere teneantur, ac omnibus & singulis beneficiis Ecclesiasticis, per eosdem impetrantes obtentis, se triennio suspensos noverint. Quibus, si se in eis propria temeritate injecerint, ipso jure privati sint, ac calumnioso perjurio, juxta canonicas sanctiones, puniantur. Decernens novas provisiones super impetrationibus prædictis pro tempore, etiam antequam dicti octo dies elapsi fuerint, iis in quorum favorem emanaverint, in fraudem huiusmodi constitutionis non suffragari. Et si ii, qui impetrationes modo prædicto fecerint, beneficia sic impetrata resignaverint, quandoquomque id fecerint, illis, quibus de beneficiis huiusmodi per resignationem de eis factam, & admittam provisum fuerit, præsentem constitutioni subjacere, & in eodem statu in quo dictus resignans tempore huiusmodi resignationis erat, quoad hoc censeatur & esse.

*Decretum ir-
ritum.*

Papa subscr.

*Du. P. An. 8.
11. Decemb.*

§. 6. Sicque in præmissis omnibus judicandum fore, sublata, & irritum quoque, &c.
Placet, publicetur, & describatur A.